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THIRRJE PER PUNE PRAKTIKE PER DY STUDENTE TE UKZ-se 

Bazuar ne Rregulloren e Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, per angazhimin e studenteve 
ne pune praktike ne administraten e Universitetit, ftohen studentet e UKZ-se qe te apl ikojne per 
pune praktike ne UKZ, respektivisht ne Zyren e Prorektorit per Bashkepunim Nderkombetar. 

Puna praktike ka si objektiv qe t'ju ofroje studenteve mundesi qe dijen teorike te nxene gjate 
studimeve, ta ap li kojne ne praktike dhe njekohesisht te fitojne pervoje te punes praktike, me qellim 
te promovimit, aftesimit dhe avancimi profesional te studenteve dhe te posa diplomuarve. Puna e 
studenteve nderlidhet me bashkepunimin nderkombetar te UKZ-se, projektet nderkombetare -
ERASMUS+, pune qe nderlidhen me teknologji informative, si mirembajtja (postimi) e Web te 
Projektit QUADIC, mirembajtja (postimet) e faqeve te rrjeteve sociale te projekteve te UKZ-se, 
percjellja dhe postimi ne faqen e UKZ-se qe kate beje me bashkepunimin nderkombetar, hulumtimi 
i mundesive te reja te bashkepunimit me universitete nga rajoni , BE-ja dhe SHBA-ja e me gjere, 
pergaditja e dokumentacionit per anetaresime ne rrjete te ndryshme nderkombetare qe nderlidhen 
me arsim in e larte. 

Per pune praktike dote angazhohen nje studente nga Fakulteti i Shkencave Kompjuterike dhe nj e 
studente nga Fakultetet e tjera, te cilet dote kene plotesuar me se miri kriteret e meposhtme: 

Kriteret per perzgjedhjen e studenteve per pune praktike jane: 

);> Nota mesatare; 
);> Njohja e gj uhes angleze - Nivel i B 1 ose C2; 
);> Njohja dhe perdorimit te tekno logjise informative; 
);> Njohja e aktivitetit ne sherbim te komunitetit studentor e akadem ik; 
);> Studentet qe aplikojne per te kryer pune praktike duhet te jene studente te vitit te fund it te 

studimeve (per nivelin bachelor} ose te jene te regj istruar ne studimet master; 
);> Kandidatet nuk duhet te kene vite te studimit te perseritura. 

Perzgjedhjen e studenteve per pune praktike do ta beje komisioni profesional ne perberje 
prej: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka, Kryetar i Komisionit 
2. Prof. Ass. Dr. Selim Daku, Anetar 
3. Znj. Minire Haziri- Rexhepi, Anetare 



Rregullimi i punes praktike: 

~ Studentet e perzgjedhur per pune praktike duhet te nenshkruajne deklaraten etike, si dhe 
kontraten e angazhimit me Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, ku percaktohen te 
drejtat dhe detyrimet e tyre; 

~ Kohezgjatja e punes praktike eshte tre muaj (3 muaj) , me mundesi te zgjatjes edhe per nje 
kohe mete gjate, nese studentet tregohen me cilesi te shkelqyera ne fushat qe kerkohet puna 
e tyre. 

~ Periudha e angazhimit ne pune praktike eshte me pagese dhe studentet dote paguhen nga 
projektet nderkombetare - Erasmus+. Pagesa do te jete 160 bruto minus shpenzimet per 
tatim ne te ardhura dhe 10% per fond in pensional; 

~ Per suksese ne punen praktike, studentet mund te stimulohen edhe me pagesa shtese nga 
projektet. 

~ Studentet me rezultate te shkelqyera gjate punes praktike mund te behen edhe pjese e 
vizitave studimore ne kuader te projekteve ERASMUS+. 

~ Ne fund te periudhes se angazhimit te punes praktike, behet vleresimi i punes se 
praktikanteve dhe bazuar ne vleresim, leshohet certifikata per punen praktike; 

~ Praktikantet e angazhuar iu nenshtrohen Statutit, rregulloreve dhe te gjitha akteve te nxjerra 
nga Universiteti. 

Kandidatet me rastin e aplikimit duhet te dorezojne: 

~ Nje CV; 
~ Nje Jeter motivim per pune praktike; 
~ Certifikaten e notave; 
~ Vertetimin mbi statusin e studentit Bachelor-Master; 
~ Kopjen e Leternjoftimit; 
~ Dokument qe verteton njohjen e Gjuhes Angleze ; 

Thirrja mbetet e hapur 7 dite. 

Data per ap liki m: 23111 /2021 deri me 30/11/2021 ne ora 16:00; 

Per perzgjedhjen e kandidateve mete mire do te mbahen intervista. Intervi sta mbahet vetem per 
ata kandidate qe sipas dokumenteve te paraqitura futen ne liste te ngushte per tu ftuar per interviste. 

Shpallja e li stave dote behet ne faqen zyrtare te Universitetit; 

Dokumentet duhen te dorezohen ne Rektoratin e UKZ-se si dhe ne formatin elektronik PDF, ne 
email adresen info@uni-gjilan.net 

Kandidatet qe nuk pranohen ne kete thirrje per praktikante kane te drejte ankese ne afat prej 15 
ditesh ne Komisionin per Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave qe funksionon ne kuader te 
administrates se Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan. 


